
PREDLOG 

19. 4. 2016 

 

Na podlagi drugega odstavka 146. člena Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 

13/11 – uradno prečiščeno besedilo, 18/11, 78/11, 38/12, 40/12 – ZUJF, 83/12, 46/13 – ZIPRS1314-A, 

101/13 – ZIPRS1415, 86/14 in 90/15) izdaja minister za finance 

 

P R A V I L N I K 

o dopolnitvah Pravilnika o izvajanju Zakona o davku na dodano vrednost 

 

1. člen 

 

V Pravilniku o izvajanju Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 141/06, 52/07, 

120/07, 21/08, 123/08, 105/09, 27/10, 104/10, 110/10, 82/11, 106/11, 108/11, 102/12, 54/13, 85/14 in 

95/14) se za petim odstavkom 143. člena dodata nov šesti in sedmi odstavek, ki se glasita: 

»(6) Obveznost izdajanja računov v skladu z drugim odstavkom 81. člena ZDDV-1 se ne 

nanaša na: 

a) nepridobitne organizacije iz 11. točke prvega odstavka 42. člena ZDDV-1 in druge davčne 

zavezance, za katere so v vsakem posameznem primeru dobave komulativno izpolnjeni naslednji 

pogoji: 

- njihov cilj ni doseganje dobička, če pa dobiček vseeno dosežejo, ga ne smejo razdeliti, 

temveč ga morajo nameniti za nadaljnje opravljanje ali izboljšanje storitev, 

- jih upravljajo in vodijo večinoma prostovoljci, ki sami ali preko drugih oseb niso posredno ali 

neposredno udeleženi v rezultatih teh dejavnosti in 

- zaračunavajo cene, ki jih odobrijo pristojni organi, ali cene, ki niso višje od takšnih odobrenih 

cen, ali za storitve, za katere ni potrebna odobritev cen, cene, ki so nižje, kot jih za podobne 

storitve zaračunavajo davčni zavezanci, ki obračunavajo DDV. 

 

Osebe iz točke a) šestega odstavka tega člena lahko uveljavljajo oprostitev obveznosti izdajanja 

računov za dobave blaga in storitev, ki jih opravijo osebam, ki niso davčni zavezanci, če vrednost teh 

dobav v tekočem koledarskem letu ne preseže oziroma ni verjetno, da bo presegla znesek 5.000 

eurov in se opravijo priložnostno;   

b) osebe, katerih dejavnosti so oproščene plačila DDV v skladu s 1., 6., 7., 8., 11., 12. ali 13. točko 

prvega odstavka 42. člena ZDDV-1 oziroma osebe, ki izpolnjujejo pogoje iz 43. člena ZDDV-1, in sicer 

v zvezi z dogodki za zbiranje denarnih sredstev, ki jih te osebe organizirajo priložnostno ter izključno v 

svojo lastno korist, in ni verjetno, da taka oprostitev vodi k izkrivljanju konkurence. 

(7) Podatke o dobavah blaga in storitev iz točke a) šestega odstavka tega člena mora davčni 

zavezanec zagotoviti v svojem knjigovodstvu.«.        

 

2. člen 

 

Ta pravilnik začne veljati ………... 
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Ljubljana, dne 19. 4. 2016 

EVA 2015-1611-0003       dr. Dušan Mramor 

                    minister za finance 

 


